Vestio cibo. poto. ſectū do. vifito cibo.

pmodū facio. doleſib⁹ errates paupib⁹ debitorib⁹

Sommido compatiōr conuerto dono remitto

primos. vt deſtitat a peccatis. do p̄silium qdiliter munus

Arguo. ſupplico. consulto. do quodcūq; talentum

s^e devote macero corp^o. i. bonis. s^e corp^o

Alecto genu vigilo ſciuno labore flagello

paupes icedo nudis pedib⁹ p̄tritōez hēo p̄ idulgēnjs

Vestio dura pedes nudor. ero cor. peregrinor

p̄niām ago orōnes p̄ peccatis p̄ ventia punitur

Peniteo lego ploro precor. caro ſic maceratu

In iſta parte ostendit autor que ſunt opera misericordie. & patet ſentē

ta in littera & in expofitiōe ultimi dubij

Primo quotuplicia ſunt opera misericordie

Scđo que ſunt opera misericordie ad que reducun

tiꝝ omnia in textu poſtea

Circa textū

dubitatur

Ercio quare dicuntur opera misericordie

Quarto an pauperes etiam ſciunt an poſſunt facere

opera misericordie

Quinto que ſit diuersitas inter ſciunates

Sexto dubitatur de inrelectu littere

Ad prīmū dubium respondet q̄ duplicitia ſunt opera misericordie. Nam

quedam ſunt corporalia. que ſez fūnt per ſubuentōem extrinſecam. Aliā

ſunt ſpiritalia. que ſez fūnt p̄ merita bona. que poſtea dicentur.

Ad ſecundū respondetū q̄ opera misericordie corporalia reducunt ad

septem. Primum est visitatio infirmorum. Secundum est cibatio elurientium. Tercium est portatio sicuti. Quartum est redemptio captiuorum. Quintum est vestitio nudorum. Sextum est collectio pauperum peregrinorum. Septimum est sepultura mortuorum. vii. Visitatio poto cibo redimo rego colligendum. Octava opera misericordie spiritualia etiam reducunt ad septem. Ninthum est delinquenti ignorare. Secundum est peccantem fraternaliter corrigere. Tercium est ignorantem instruere. Quartum est dubitanti consilere. Quintum est inmiseritatem consolari. Sextum est pro salute proximi orare. Septimum est iniuriam sustinere. viii. Corripit ignorans solatorem confundit orat. Sustinet informatum qui pius est animo. Iesu Corripe suade doce dimittit solare ferentem. Ad tertium induetur. quod duplice de causa dicunt opera misericordie. Prima est. quod procedunt ex misericordia et pietate hominis. et sunt simpliciter et pure intuitu pietatis et amoris dei. Secunda est. quod misericordiam dei impetrant et deum ad misericordiam provocant. Unde in euangelio Iesu dicit et dedidisti mihi manducare. Et sequitur ad positionem. Venite ergo benedicti patris mei ecce. Ad quartum induetur. quod pauperes per ita bene impetrare misericordiam dei sicut diuites. Unde licet pauper non tenetur. neque etiam valerarios vestire et nutritre et hinc bona opera facere. ad hunc ideo non tenetur quod deficit in medio. scilicet in bonis spiritualibus. viii. Ultra possit viri non vultus villa requiri. Secundo licet pauper non possit vestire nudos et nutriti elurientes. latius tamen est quod habeat bona voluntate et libenter adimpleat opere si non deficeret in temporalibus. Et ideo ita tene exercet opera misericordie sicut ille qui opere impleret. quod deus est inspecto cordis. Ad quintum induetur. quod diversi homines propter diversas causas ieiunant. Unde quidam ieiunant propter sanitatem ut medici. quidam propter laudem ut hypocrites. quidam propter parcitatem ut auari. quidam amorem dei ut homines iusti et boni. viii. Ieiunat fucus bonus ut populo videatur. Ieiunat parcus ne res sua diminuatur. Ieiunat medicus ne moribus ei domine. Ieiunat virgo ut sit formosior ergo. Ieiunat iustus ut iusticias mercetur. Ad sextum induetur. quod primum opus misericordie est vestire nudos. Unde propheta Iesu videris nudum operi eum. Item in euangelio Iudas eram et non operatus sum. Secundum opus misericordie fui ordinem prius textus est potare sicuti. Tercium est cibare elurientes. Unde propheta Si elurient inimicus tuus cibam illum. si sitierit potum da illi. Quartum est dare rectum. id hospitari pauperes et peregrinos. Unde propheta Egenos vagolos introduc in domum tuam. Quintum est visitare infirmos ad solandum eos et ad inducendum eos ad deuotionem. Unde in euangelio Infirmitus eram et visitasti me. Sextum est liberare captiuos. Unde in euangelio In carcere eram et redemisti me. Septimum est accommodare. id. indigentibus dare. Unde psalmista Justus tota die miseretur et comodat. Octauum est habere compassionem. viii. Job Flebam super eo qui afflatus erat et compatissem pauperi. Nonum est querere peccatorum ab errore. Unde Jacobus Qui queritis peccatorum ab errore vite sue saluabit animam suam deus a morte. Decimum est donare elemosinam. Unde propheta Date elemosinam et omnia vniuersitate vobis. Abscondite elemosinam in sinu paupers. et ipse orabit pro vobis ad dominum. Nam sicut aqua extinguit ignem. sic elemosina ex deuotio facta extinguit peccata. Undecimum

est remittere malefactorib⁹ nostris **U**bi euangelista **D**imitte et dimicere
mini. **Q**uo decim⁹ est arguere vel fraternaliter corripere delinquentes **U**n
sapiens in pabolis. **Q**ui arguunt prauos laudabunt et sup eos venient testi
nedictio **D**ecim⁹terci⁹ est plurere. i. bonū dilectionē dare. **P**rimo **D**ecim⁹
quart⁹ est supplicare Iesum ut dimittantur offensionē. **D**ecim⁹quintum est
dare quodcuq; talentum. **U**nde dicit. **S**i deficit res da dulcia verba.
Vn⁹ **Si tibi res deficit da verba benigna perentia. **D**ecim⁹sextum est feci
tere genua cauili deuotions vel humilitatis ad orandum. **D**ecim⁹septi
mum est vigilare in bonis operibus. scz in rebus diuinis. in orationib⁹ et in stu
dij **U**n⁹ dicit psalmista. **D**eus deus meus ad te de luce vigilo. **D**ecim⁹
octau⁹ est ieiunare. et hoc solum detet fieri propter amorem dei. et non propter
alias causas ut deum est in quinto dubio. **D**ecim⁹nonum est laborare in
bonis operibus et diuinis. **U**n⁹ psalmista Laboravi in gemitu meo. lauabo
per singulas noctes lectū meum et c. **A**lbores manū tuarū quia mandu
cabis et c. **G**icelimum est flagellare corpus. **U**n⁹ psalmista **Q**uoniam ego in
flagella paratus sum et dolor meus in conspectu tuo semp. **G**icelimum pri
mum est vestiri ueste dura. **U**n⁹ iohannes baptista habuit uestem de pilis
camelorum. **J**ob vero habuit saccum et silicium. **G**icelimum secundū est ire nu
dis pedibus. **U**n⁹ dominus dixit moysi Tolle calciamēta de pedib⁹ tuis
terra em in qua stas sancta est. **G**icelimum tertium est corritionem cordis
batere. et hoc pro peccatis. **U**n⁹ psalmista. **S**acrificium deo spiritus contribu
latus. cor contritum et humiliatum deus non despicies. **G**icelimum quartum
est peregrinari vel ire pro indulgentiis quodcedunt ex dei misericordia. **U**n⁹
cicelimum quintum est pentire. i. penitentia agere. **U**nde ait iohannes bap
tista. **P**enitentia agite. a propinquabit enim regnum dei. **G**icelimum sextum
est legere orōes et seruire deo. **U**n⁹ apostolus Seruire deo est regnare. **U**n⁹
cicelimum septimum est plorare. **U**nde euāgelista Beati qui lugēt. s. amore dei
qui ipsi consolabuntur. **I**tem Job. **D**elius est ire ad domū lucus et ad
domū coniūi. **G**icelimum octau⁹ est precari. i. orare pro alijs. et specialiter
pro inimicis. **U**nde xp̄s pendens in cruce sic orauit. **P**ater ignoce illis
qr neleunt quid faciunt. **E**t hic est intellectus littere.**

s^e pectorib⁹ imponēda p̄siderabis

Dis quoq; confessis que sunt iungenda notabis

manifesta p̄nia culpa

Publica sit pena. fuerit si publica nota

. Si occulta sit . magna occulta sit p̄nia

Si lateat licet enormis. lateat quoq; pena

delinquit clam p̄niam agat secrete

Doc est si peccat occulte. peniteat clam

q̄liter pet̄a sacerdos sapietius

Singula confessor prudenter ut mediteatur

. intentio pet̄oris s^e pet̄i pet̄m p̄ficietis p̄siderent

Affectus causa. vicium: persona notentur

ad deum accelerādi s^e sequentia

Ad dominum festinandi sunt hec tibi cause

Npurgatoriū s^e p^rta infirmitas verecūdia
Ignis purificans. mors. egritudo. ruborq^z
tormēti m^gnitudo v^sus casus
Apene grauitas. et consuetudo ruine

^ep^rctis

Hic confitendi modus est satissaciendi

Finaliter in ista parte autoz ostendit in generali quō imponēda sit peccatum dicens. q postq^z facta est confessio de omnibz peccatis predictis tunc confessoz notare debet penitentiā quam velit inungere. Nam si peccatum fuerit publicum penitentia erit publica. et sic peccatum fuerit secretum penitentia detet esse lecra. Et ut confessoz possit omnia tene et prudēter meditari debet notare affectus penitentis. causam peccari. ipsum vicium et psonam pfectentis. Dicit ultra. q ista que sequuntur faciunt aliquē festina re ad dñm. scz ignis purgatoriū. mors propria. egritudo. verecūdia. grauitas pene. et consuetudo peccandi

Primo quare pro peccato secreto nō debet imponi publica penitentia

Secundo quare affectus causa vicium et psona cōfidentis detent notari

Tercio quod intelligenda sit illa lrā (Ad dñm)

Quarto quare et ppter quid sit purgatoriū

Quinto utrum pena purgatoriū sit grauissima

Sexto utrum pena purgatoriū agit in animā. et utrum

anima p ipsum purgatur

Ad primum dubium respōdetur. q si peccatum fuerit secretum nō debet sibi imponi publica penitentia. nam sancta mater ecclesia nunq^z scandalizat aliquem nisi scandalizatus fuerit. Et pro peccato publico debet publica imponi penitentia. Ad secundū respōndet. q sacerdos primo detet attendere affectus pfectentis. id est contritionē et dolorem de peccatis. amoorem dei et preceptoz eius. intentionē abstinenti de cetero a peccatis. fidem catholica ipsius. et alia huiusmodi. quia pmi exigentia istorum maior vel minor detet imponi penitentia. Terciū detet confessoz notare causam peccati. scz an sit factum ex ignorātia vel impotētia vel ex prava voluntate aut ex confusio. vel ex alijs hmoi circūstantijs. Terciū detet attendere vicium. videlicet an sit veniale an mortale cum exz. circūstantijs. Quarto detet attendere psonam pfectentis. scz utrum sit secularis vel religiosus. aut in ordinibz pstitutus vel non. an sit vir vel mulier. utrum sie liter vel seruus. an diues vel pauper. an senex vel iuuenis. an sapiens vel stultus. et sic de alijs hmoi circūstantijs. quia pmi diversitatē istoz penitentia detet variari pmi iudicium disceri ac sapiens confessoris. Ad tertium respōdetur. q ille textus (Ad dominū festinandi zc.) potest dupliciter intelligi. Primo sic. scz q illa que ponuntur in littera sunt cause festinandi ad dominū. id est confitendi peccata et agendi penitentiā et disponens dī se ad pīm venire. Tuo modo potest intelligi q illa que ponuntur in littera scz ignis purgatoriū mors egritudo zc. sunt cause festinandi ad dñm id est post mortem citius ventendi ad pīm.

c liiij

Ad quartum r̄detur. q̄ multis de causis ordinatū est purgatorium.
Prima est. quia homines valde boni habebūt regnum celoz. hoīes vero
valde malī habebūt infernum. et per sequens homines malī malitia ve
niāti habebūt locum ad delendū peccata. et ille erit purgatoriu. **S**ecunda
causa est. q̄ sicut summa bonitas xp̄i non partitur aliquid bonū tremulū
neratū. sic summa iusticia eius nō partitur aliquid malum impunitū. **T**ertia
causa est. q̄ claritatē diuīne lucis soli oculi mundi cordis cernere p̄t
ergo necessarium est purgatoriu clarificans siue mundans animas de pecca
tis suis. de quibus non condignā fecerunt penitentiā in presenti vita.
Quarta causa est. quia p̄ culpam diuīnitas offensa est. ergo requirit satis
facio. **C**r̄ quia diuīna hymago in nobis p̄ malum disformata est. ideo re
quirit expurgatio. **Q**uita causa est. quia xtraria xtrarijs curantur. ergo
delectatio peccati deleri p̄ pena purgatorij. **A**d quintum r̄datur fm
magistrū lentiāz libro. quarto sic dicens. **N**ic aut ignis purgatorij et
si eternus nō sit numero. tñ modo grauis est et excedit omnē penam quā
vn̄q̄ aliquis passus est in hac vita. nuncq̄ em in carne inuicta est tanta pe
na. luet enim martyres passi sunt innumerabilia tormenta. excellit tñ ignis
purgatorij omnia ista. **A**d sextum r̄datur. q̄ ignis purgatorij potest
dupl̄ considerari. **E**nō mo v̄ est instrumentū nature. et sic nō agit in ani
mā sed solum in corpū. **E**nō mo v̄ est instrumentū diuīne iusticie. et sic
agit in animā imprimendo illi penitentiā. **S**i tñc queratur. v̄trū ille
ignis c̄siter agat in animās. sic q̄ non magis agat in vnam q̄ in altam.
Relpōdetur q̄ non. sed ex diuīna ordinatione. ignis ille fm magis et mis
sus cruciat animas. fm q̄ quelibet anima plus vel minus de peccatis se
cum portat. **D**undemus ergo nos vera xtritione confessione et operis sa
tisfactione. vt festinare possumus ad gloriā dei. quā nobis concedat qui
est benedictus in secula seculo. **A** **D** **C** **R**

Duodecim articuli fidei

Ritus articulus Petrus Qredo in deum patrem omnipo-
tentem creatorē celi et terre. Unū Elatas Patrem inuocabitis que
terrā fecit et celos dedit. Secundus articulus Andreas Ut in
ibī xp̄m filiū eius vnicū dñm nostri. Unū dauid Oñs dixit
ad me filius meus es tu z̄c. Tercius articul⁹ Jacobus maior Qui co-
ceptus est de sp̄u sancto natus ex maria ḡine. Unū Elatas Occe virgo
principiet et pariet filium z̄c. Quartus articul⁹ Iohannes euā gelista pas-
sus sub pontio pilato crucifixus mortuus et sepultus Vnde Zacharias
Aspicio omes in eū quē transfigerūt Quintus articul⁹ Thomas De-
scendit ad inferna tercia die resurrexit a mortuis Unū Q̄zec. O mōs ero
mōs tua, mōslus tuus ero inferne. Sextus articul⁹ Jacobus minor.
Ascendit ad celos sedet ad dextrā dei patris omnipotētis. Unū Amos
Qui edificat ascensionē suam in celo Septimus articulus Abiliphus
Inde venturus est iudicare viuos et mortuos. Unū sphera Ascendit ad
vos in iudicio Octauus articul⁹ Bartholomeus Qredo in sp̄m semī
Unū Noe Effundā de sp̄u meo sup̄ omne carnem Nonus articul⁹ Da-
theus Sanctā ecclām catholicā sc̄p̄z̄ munione Unū pphera Inuocabūt
omes nōmen dñi et seruient ei Decimus articul⁹ Symon Remissionē
peccator. Unū Malachias Deponit deus omes iniqtates nr̄as et pro-
hiciat oīa peccata nostra Undecim⁹ articulus Judas thadeus Lar-
nis resurrectione. Unū Daniel Educā vos de sepulchrī vestris Duo
decimus articul⁹ Bathias Ut vitam eternā amen Unū Ezechiel Eut
glabunt omes alij ad vitam eternā alij ad mortem